Num. 168

Boletin Oficial de Aragoén 30/08/2022

RESOLUCION de 16 de agosto de 2022, del Director General de Administracién Local,
por la que se clasifican los puestos de Secretaria-Intervenciéon de los municipios de
Olba y Nogueruelas, reservados a funcionarios de Administracién Local con habilita-
cién de caracter nacional.

Por Orden PRI/1224/2022, de 12 de agosto, se ha aprobado la disolucién de la Agrupacion
para el sostenimiento en comun de un unico puesto de Secretaria-Intervencion integrada por
los municipios de Olba y Nogueruelas.

De conformidad con lo previsto en el articulo 92.bis de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Regu-
ladora de las Bases de Régimen Local y articulo 14 del Real Decreto 128/2018, de 16 de
marzo, por el que se regula el régimen juridico de los funcionarios de Administracién Local
con habilitacién de caracter nacional, articulo 242.a) de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de Admi-
nistracion Local de Aragén y en uso de las facultades que me confiere el articulo 3. a) del
Decreto 342/2001, de 18 de diciembre, del Gobierno de Aragon, por el que se distribuyen las
competencias ejecutivas de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén relativas
a los funcionarios de Administracion Local con habilitacion de caracter nacional y articulo 13
del Decreto 6/2020, de 10 de febrero, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba la es-
tructura organica del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales,

Esta Direccion General ha resuelto:

Primero.— Clasificar el puesto de trabajo de Secretaria del Ayuntamiento de Olba, en
Clase Tercera, correspondiente a la Subescala de Secretaria-Intervencion, de la Escala de
Funcionarios de Administracion Local con habilitaciéon de caracter nacional.

Segundo.— Clasificar el puesto de trabajo de Secretaria del Ayuntamiento de Nogue-
ruelas, en Clase Tercera, correspondiente a la Subescala de Secretaria-Intervencion, de la
Escala de Funcionarios de Administracién Local con habilitacién de caracter nacional.

Tercero.— Esta Resolucion sera eficaz desde el dia siguiente al de su publicacién en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 16 de agosto de 2022.

El Director General de Administracion Local,
JOSE RAMON IBANEZ BLASCO

33604

csv: BOA20220830010



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de agosto de 2022, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento selectivo para la provisión, con carácter temporal, de una plaza vacante de Personal Técnico no Titulado en el Hospital Clínico Universit


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 10 de agosto de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de diciembr
	RESOLUCIÓN de 10 de agosto de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de diciembr
	RESOLUCIÓN de 10 de agosto de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de diciembr
	RESOLUCIÓN de 10 de agosto de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de diciembr

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	RESOLUCIÓN de 7 de abril de 2022, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la convocatoria de concurso-oposición para proveer una plaza de Inspector Jefe del Servicio de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento (SPEIS) vacante en la planti



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1223/2022, de 12 de agosto, por la que se aprueba la disolución de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integrada por los municipios de Balconchán, Orcajo, Valdehorna y Villanueva de Jiloca y
	ORDEN PRI/1224/2022, de 12 de agosto, por la que se aprueba la disolución de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integrada por los municipios de Olba y Nogueruelas.
	RESOLUCIÓN de 16 de agosto de 2022, del Director General de Administración Local, por la que se clasifican los puestos de Secretaría de las Agrupaciones para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada, la primera, por los municipios de Orcajo
	RESOLUCIÓN de 16 de agosto de 2022, del Director General de Administración Local, por la que se clasifican los puestos de Secretaría-Intervención de los municipios de Olba y Nogueruelas, reservados a funcionarios de Administración Local con habilitación d

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1225/2022, de 8 de agosto, por la que se modifica la Orden AGM/1426/2020, de 23 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones dirigida a entidades locales del ámbito pirenaico para impulsar actuaciones relativas a la mejora
	ORDEN AGM/1226/2022, de 8 de agosto, por la que se modifica la Orden AGM/1724/2019, de 18 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones dirigida a entidades locales del ámbito pirenaico para impulsar actuaciones relativas a la mejora
	ORDEN AGM/1227/2022, de 8 de agosto, por la que se modifica la Orden DRS/616/2019, de 24 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones dirigida a entidades locales del ámbito pirenaico para impulsar actuaciones relativas a la mejora de la
	RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 15 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambienta
	RESOLUCIÓN de 17 de junio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 11 de febrero de 2020, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Int
	RESOLUCIÓN de 17 de junio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se toma conocimiento del cambio de titularidad y se modifica puntualmente la Autorización Ambiental Integrada otorgada por Resolución de 4 de febrero de 2014, para 
	RESOLUCIÓN de 17 de junio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se toma conocimiento del cambio de titularidad y se modifica puntualmente la Autorización Ambiental Integrada otorgada por Resolución de 3 de mayo de 2013, para la 
	RESOLUCIÓN de 17 de junio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 15 de junio de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de cierre de LMT a 15KV CIRC-SUR de S.E. Daroca, e
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de Vivienda aislada, Parcelas 73-109-110 del Políg
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de reforma de la línea M.T. 15 KV San Martín de S.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de los Planes parciales, sectores 2 y 3 del Plan General de Ordenación Urbana
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2022PROR03).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio ambiental estratégico del Plan General Simplificado del Pl
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de reforma de la LAMT de 15 KV TORLA, en el TM de 

	AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ DEL OBISPO
	RESOLUCIÓN de Alcaldía de fecha 24 de agosto de 2022, del Ayuntamiento de Alcalá del Obispo, que inicia expediente de concesión de licencia ambiental de actividades clasificadas.

	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, de la convocatoria para la provisión de la plaza de Responsable de Operaciones, Mantenimiento y Navegación Aérea. 




